202323760002. 
3.2. A licitação é referenciada por Planilha Orçamentária, constante do Projeto Executivo de Engenharia indicado 
pelo Anexo VII deste Edital, constituindo-se em licitação de grupo único. 
3.3. O valor total estimado da presente licitação é de R$ 376.493,11 (trezentos e setenta e seis mil, 

quatrocentos e noventa e três reais e onze centavos),  conforme consta no termo de referência, anexo I deste 
edital, média obtida através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil (SINAPI). 

3.4.O prazo de execução será de 4 (quatro) meses.

[...]

logísticos e materiais disponíveis do mercado interno de Porto Esperidião/MT, nos termos do artigo 25, §2° da 
Lei Federal n.° 14.133/2021. 

8. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
8.1. O custo estimado da contratação, conforme estabelecido pelo Projeto Executivo de Engenharia, é de R$ 
376.493,11 (Trezentos e setenta e seis Mil, Quatrocentos e noventa e três Reais e onze centavos). 

9. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da Município inicialmente para o exercício financeiro de 2025. 
9.2.